
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.135.2020 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 4 czerwca 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2020 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 869 
z późn. zm.1)) oraz § 13 pkt 4 Uchwały Nr XIV/134/19 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zawartym w Uchwale Nr XIV/134/19 Rady Miejskiej 
w Żarach z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zadań zleconych zawartym w Uchwale Nr 
XIV/134/19 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok, 
zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku nr 5 "Dotacje udzielone z budżetu w 2020 roku podmiotom należącym 
i nie należącym do sektora finansów publicznych" do Uchwały Nr XIV/134/19 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 
30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok, w taki sposób, że otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia.  

§ 4. Plan dochodów po zmianach wynosi 201.878.615,57 zł w tym:  

᠆ dochody bieżące 185.514.837,57 zł 

᠆ dochody majątkowe 16.363.778,00 zł. 

§ 5. Plan wydatków po zmianach wynosi 216.702.115,57 zł w tym:  

᠆ wydatki bieżące 184.449.691,57 zł 

᠆ wydatki majątkowe 32.252.424,00 zł. 

§ 6.  Plan dochodów zadań zleconych po zmianach wynosi 53.824.600,57 zł w tym:  

᠆ dochody bieżące 53.824.600,57 zł. 

§ 7. Plan wydatków zadań zleconych po zmianach wynosi 53.824.600,57 zł w tym:  

᠆ wydatki bieżące 53.824.600,57 zł. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1649 oraz z 2020 r. 

poz. 284, 374, 568 i 695 

Id: 46687592-BFB9-4739-8DC0-E40672CA1C8D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WA.0050.135.2020 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 4 czerwca 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 4 469 423,00 371 087,87 4 840 510,87 

80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 371 087,87 371 087,87 

 2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 371 087,87 371 087,87 
 

  Urząd Miejski w Żarach 0,00 371 087,87 371 087,87 
 

Razem: 201 507 527,70 371 087,87 201 878 615,57 

Id: 46687592-BFB9-4739-8DC0-E40672CA1C8D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WA.0050.135.2020 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 4 czerwca 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 58 771 371,00 371 087,87 59 142 458,87 

80101  Szkoły podstawowe 32 741 044,00 0,00 32 741 044,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 436 251,00 3 500,00 439 751,00 
  Szkoła Podstawowa nr 8 39 500,00 3 500,00 43 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 470 811,00 -3 500,00 467 311,00 
  Szkoła Podstawowa nr 8 82 500,00 -3 500,00 79 000,00 

80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 371 087,87 371 087,87 

 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 76 645,80 76 645,80 

  Urząd Miejski w Żarach 0,00 76 645,80 76 645,80 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 070,98 3 070,98 
  Urząd Miejski w Żarach 0,00 3 070,98 3 070,98 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 527,90 527,90 
  Urząd Miejski w Żarach 0,00 527,90 527,90 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 0,00 75,24 75,24 

  Urząd Miejski w Żarach 0,00 75,24 75,24 
 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 290 767,95 290 767,95 
  Szkoła Podstawowa Nr 1 0,00 70 824,60 70 824,60 
  Szkoła Podstawowa Nr 10 0,00 24 616,35 24 616,35 
  Szkoła Podstawowa Nr 2 0,00 46 247,85 46 247,85 
  Szkoła Podstawowa Nr 5 0,00 38 402,10 38 402,10 
  Szkoła Podstawowa nr 8 0,00 69 562,35 69 562,35 

 

  Zespół Szkolno-Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi w Żarach 0,00 41 114,70 41 114,70 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 745 898,00 0,00 22 745 898,00 

90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 7 391 510,00 -3 000,00 7 388 510,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 1 702 460,00 -3 000,00 1 699 460,00  
  Urząd Miejski w Żarach 1 702 460,00 -3 000,00 1 699 460,00 

 90095  Pozostała działalność 95 000,00 3 000,00 98 000,00 

Id: 46687592-BFB9-4739-8DC0-E40672CA1C8D. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 3 000,00 18 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 15 000,00 3 000,00 18 000,00 
 

Razem: 216 331 027,70 371 087,87 216 702 115,57 

Id: 46687592-BFB9-4739-8DC0-E40672CA1C8D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WA.0050.135.2020 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 4 czerwca 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00 371 087,87 371 087,87 

80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 371 087,87 371 087,87 

 2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 371 087,87 371 087,87  

  Urząd Miejski w Żarach 0,00 371 087,87 371 087,87 
         

Razem: 53 453 512,70 371 087,87 53 824 600,57 

Id: 46687592-BFB9-4739-8DC0-E40672CA1C8D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr WA.0050.135.2020 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 4 czerwca 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00 371 087,87 371 087,87 

80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 371 087,87 371 087,87 

 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 76 645,80 76 645,80 

  Urząd Miejski w Żarach 0,00 76 645,80 76 645,80 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 070,98 3 070,98 
  Urząd Miejski w Żarach 0,00 3 070,98 3 070,98 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 527,90 527,90 
  Urząd Miejski w Żarach 0,00 527,90 527,90 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 0,00 75,24 75,24 

  Urząd Miejski w Żarach 0,00 75,24 75,24 
 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 290 767,95 290 767,95 
  Szkoła Podstawowa Nr 1 0,00 70 824,60 70 824,60 
  Szkoła Podstawowa Nr 10 0,00 24 616,35 24 616,35 
  Szkoła Podstawowa Nr 2 0,00 46 247,85 46 247,85 
  Szkoła Podstawowa Nr 5 0,00 38 402,10 38 402,10 
  Szkoła Podstawowa nr 8 0,00 69 562,35 69 562,35 

 

  Zespół Szkolno-Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi w Żarach 0,00 41 114,70 41 114,70 

         
Razem: 53 453 512,70 371 087,87 53 824 600,57 

Id: 46687592-BFB9-4739-8DC0-E40672CA1C8D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr WA.0050.135.2020 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 4 czerwca 2020 r. 

Dział Rozdział Nazwa jednostki/nazwa zadania Plan 
DOTACJE CELOWE 5 667 227,80 

Jednostki sektora finansów publicznych 594 380,00 
750 75023 Gmina Niegosławice 3 000,00 
750 75075 Promocja jst 9 000,00 
801 80104 Wpłaty gmin na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego 105 000,00 
851 85111 Powiat Żarski 127 000,00 
851 85141 105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią 230 000,00 
851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 30 380,00 
921 92116 Miejska Biblioteka Publiczna 50 000,00 
921  92118 Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego 20 000,00 
926 92604 Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Wypoczynku 20 000,00 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 5 072 847,80 
754 75412 OSP Żary-Kunice 19 200,00 
801 80153 Katolicka Szkoła Podstawowa 22 789,80 
801 80153 Społeczna Szkoła Podstawowa 53 163,00 
801 80153 Szkoła Podstawowa przy ZDZ 693,00 
851 85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 50 000,00 
851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 428 460,00 
852 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 1 610 000,00 
853 85395 Realizacja zadań z zakresu polityki społecznej 2 000,00 
855 85505 Żłobki 471 542,00 
900 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 300 000,00 
900 90004 Utrzymanie zieleni 65 000,00 
900 90019 Likwidacja niskiej emisji poprzez zmianę sposobu ogrzewania w budynkach mieszkalnych 

na terenie miasta Żary 
700 000,00 

 921 92195 Imprezy kulturalne 250 000,00 
926 92605 Imprezy sportowe 1 100 000,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 13 215 883,00 
Jednostki sektora finansów publicznych 4 273 977,00 

921 92109 Żarski Dom Kultury 2 283 607,00 
921 92116 Miejska Biblioteka Publiczna 1 425 370,00 
921 92118 Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego 565 000,00 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 8 941 906,00 
801 80101 Katolicka Szkoła Podstawowa 2 049 600,00 
801 80101 Społeczna Szkoła Podstawowa 3 586 800,00 
801 80101 Szkoła Podstawowa przy ZDZ 316 324,00 
801 80104 Przedszkole Niepubliczne Groszki 815 100,00 
801 80104 Przedszkole Niepubliczne eNCe-peNCe 140 400,00 
801 80104 Przedszkole Chatka Puchatka 1 115 400,00 
801 80104 Społeczne Przedszkole 772 200,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole Zielony Ołówek 101 000,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole przy Żłobku Bajkowy Miś  45 082,00 

DOTACJE PRZEDMIOTOWE 2 944 041,00 
Jednostki sektora finansów publicznych 2 944 041,00 

926 92604 Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Wypoczynku 2 944 041,00 
Ogółem 21 827 151,80 

Id: 46687592-BFB9-4739-8DC0-E40672CA1C8D. Podpisany Strona 1




